REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KIESHILLI I BASHKISIE PATOS
Nr.4? 5r’)/,Pr0t. Patos, mé 2 / /) /2024
?
VENDIM

Nr._ {1 ,date|q. [2.2024

PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025 SE BASHKU ME NUMRIN E
PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE, DOKUMENTIN PERFUNDIMTAR TE
PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027

Né& zbatim t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pikal, nénpikat 1.1 shkronja “b”, 1.3 shkronja”c”, nenit
41, pika 1, neni 54 shkronja”c”, t& ligjit ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” t€ ndryshuar, kreu I1I , nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreuVII,
nenet 39-41 té€ ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, té
ndryshuar, té ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menazhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé, t€ projektligjit “Pér buxhetin e shtetit pér vitin 2025, té nenit 9 té
ligjit ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare
....” t€ ndryshuar, udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& pérgatitjes
sé& programit buxhetor afatmesém t& njésive té vetégeversijes vendore”udhézimit nr. 03, daté
28.02.2024 i Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor 2025-
20277, udhézimin plotésues t&€ Ministrisé sé¢ Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2025-2027” daté 19.06.2024, VKB nr. 13, daté 29.02.2024 “Pér
vlerésimin, parashkimin afatmesém té t€ ardhurave té bashkisé pér vitet 2025-2027”, VKB
nr. 24, daté 29.03.2024 “Pér miratimin e tavanéve pérgatitor t&¢ PBA 2025- 20277, VKB nr.
55, daté 18.07.2024 “Pér miratimin e tavanéve pérfundimtar t& PBA 2025-2027”, udhézimit
té brendshém nr. 01 daté 12.04.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2025-20277, udhézimit plotésues té brendshém nr. 01, daté 26.07.2024, VKB nr. 61 daté
17.09.2024 “Mbi miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém té Rishikuar 2025-2027", VKB
nr. 82, daté 27.11.2024 “Pér miratimin e paketés fiskale pér vitin 20257, VKB nr. 83, daté
27.11.2024 “Pér miratimin e strukturés organizative pér vitin 2025, Késhilli i Bashkisé i
mbledhur mé daté 19.12.2024 pasi analizoi projektvendimin e paragitur nga Grupi
Menaxhimit Strategjik:

VENDOSI

1. Té& miratoj Buxhetin Vendor pér vitin 2025 dhe dokumentat bazg, si mé poshté :
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1.1.Planin e té ardhurave pér vitin 2025 né€ shumén 676,666,231 leké detajuar sipas
burimeve si mé poshté:

Né leké

T¢ ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 312,582,000
e Té& ardhura tatimore 198,744,000
o T¢ ardhura jo tatimore 110,538,000
e Ardhuratétjera(gjobat+kuota) 3,300,000
Té ardhura nga transferta e pakushtézuar +
rritja e nivelit pagave 228,071,929
Té ardhura nga transferta specifike 136,012,302

TOTALI 676,666,231

1.2.Planin e shpenzimeve pér vitin 2025, né shumén 676,666,231 Ieké, detajuar si mé
poshté: A

Né leké
Shpenzime korrente 504,458,231
Shpenzime kapitale 161,818,000
Fond Rezerve 3,066,000
Fond Kontigjence 3,060,000
Fondi pér Mbrojtje civile 4,258,000
TOTALI 676,666,231

2. Té& miratoj fondet buxhetore pér ¢do program dhe njési shpenzuese pér vitin 2025, té
ndara né shpenzime korrente dhe kapitale, sipas tabelés nga sistemi 1 menaxhimit té
buxhetit vendor nr. BV 1. pjesé pérbérése e vendimit,

3. TE€ mirato] tavanet pér cdo program té programit buxhetor afatmesém 2025-2027,
sipas tabelave nga sistemi i menaxhimit t€ buxhetit vendor nr. BV 2, PBAI. pjesé
pérbérése e vendimit.

4. Té miratoj t€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelave nga sistemi 1 menaxhimit t€ buxhetit vendor nr.
BV3i, BV4, PBA2, PBA3. pjesé pérbérése e vendimit.

5. Té miratoj listén e projekteve té investimeve publike, pér cdo program, sipas tabelave
nga sistemi i menaxhimit t€ buxhetit vendor nr. BV7, PBAS, pjes€ pérbérése ¢
vendimit

6. Té miratoj numrin e pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé, sipas programeve
buxhetore dhe njésive shpenzuese pér vitin 2025, i cili éshié 371 punonjés, sipas
tabelés nga sistemi i menaxhimit t& buxhetit vendor nr. BV5, pjesé pérbérése e
vendimit.

7. Té miratoj shpérblimin e késhilltaréve n€ Keshillin e Bashkis€ n€ masén 10% t€ pagés
s€ kryetarit té Bashkisé, n€ masén 5% t& pagés s€ kryetarit t€ Bashkisé€ pér kryetarét e
fshatrave t&é Bashkisé, dhe kryetarét e fshatrave t€ njésive administrative,
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9.

T& miratoj rritjen e limitit t€ t& ardhurave té Bashkisé Patos pér vitin 2025 pér
diferencat e papérdorura né té ardhura e shpenzime té vitit 2024 sipas shumeés sé
pércaktuar né akt- rakordimin pérfundimtar né degén e Thesarit Fier. Ky fond té
pérdoret pér likuidimin e shpenzimeve korrente dhe kapitale t€ miratuara me buxhetin
e vitit 2024 té€ pafinancuara brenda kétij viti , dhe pjesa e mbetur pér objekte té reja
pér investim sipas planit t€ investimeve kapitale dhe prioritare t€ miratuara né
Késhillin Bashkiak ,duke pérdorur dhe ¢do burim tjetér t€ ofruar nga donatoré.
Kryetari i Bashkisé né bazé té€ kompetencave qé 1 jep ligji té kryejé rishpérndarjet si
mé poshté:

e Ndérmjet projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program,

e Ndérmjet zérave t€ shpenzimeve korrente, brenda t€ njéjtit program,

e Rishpérndarjet brenda té njéjtit program dhe zérit t&€ shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive t€ ndryshme shpenzuese té cilat miratohen nga népunési
autorizues 1 njésisé€ sé geverisjes vendore nga e cila varet njésia shpenzuese.

Bashkélidhur vendimit, tabelat shogéruese nga sistemi i menaxhimit t€ buxhetit
vendor.

Ngarkohet Zyra e Financés t€ kryej€ avancim té fondeve mujore sipas realizimit té té
ardhurave pér vitin 2025.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

10. Ky vendim u shpall né datén 26. [2.2024.
11. Vendimi hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

< SN Y KRYETART
_~Armand Ahmetaj
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